
令和４年 ２月１６日 

保護者様 

京都市立鳳徳小学校 

校 長 乾  和 夫 

授業参観・校内作品展中止と 

学級懇談会の実施について 

余寒の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，鳳徳教育

進展のために深いご理解とご協力を賜り，誠にありがとうござまいす。 

全国的にも京都府内においても，新型コロナウイルス感染症に関する感染拡大の状況が続

いていることを鑑み，授業参観・校内作品展を中止させていただきたく思います。しかし，

学校での子どもたちの様子をお伝えし，学校とご家庭が共に子どもの学びを考える場をつく

りたいと考え，学級懇談会につきましては，感染防止対策をとりながら実施させていただき

ます。なお，学級懇談会につきましては，「３密」を避けるため，各御家庭１名までに限ら

せていただきます。学級懇談会の際に，校内作品展で展示する予定にしておりました作品を

教室や廊下に展示する予定です。ご出席の際にはぜひご鑑賞いただければと思います。 

ご多用とは存じますが，ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

◎学級懇談会（各教室） 

  【低学年（１・２・３年・３組）】  ２月２２日（火）午後３時～午後３時４５分 

【高学年（４・５・６年）】     ２月２４日（木）午後３時１５分～午後４時 

   ＜内容＞ 今年度の子どもたちの様子や学校での取組について 

 

＊当日は，来校届の提出，マスク・名札の着用，アルコール消毒をお願いいたします。 

＊本校は二足制を実施しておりますので，上履きと袋をご持参ください。 

＊PTA より配布された名札をご着用ください。 

＊自動車，バイクでのご来校はご遠慮ください。 

 

◎学級懇談会にお越しの際には，下記の来校届の提出にご協力をお願いいたします。なお，

学級懇談会につきましては，各ご家庭１名までとさせていただきます。（未就学者は含み

ません。） 

 

 

来校届  

年  組  児童氏名（               ）  

 
来校者氏名 今日の体温 

                 ℃ 

 

当日，各教室で担任にご提出ください。 


